
 

 
Ивановская городская Дума 

шестого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 26.09.2018                         № 602 
 
 
О внесении изменений в решение 
 Ивановской городской Думы  
«О бюджете города Иванова на 2018 год  
и плановый период 2019 и 2020 годов» 

 
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 

статьёй 64 Устава города Иванова, положением о бюджетном процессе города 
Иванова, утверждённым решением Ивановской городской Думы от 29.04.2009  
№ 1033, Ивановская городская Дума РЕШИЛА: 

 
1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 22.12.2017 № 485  

«О бюджете города Иванова на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»  
(в редакции решений Ивановской городской Думы от 21.02.2018 № 501, от 26.04.2018 
№ 537, от 16.05.2018 № 551, от 29.06.2018 № 577) следующие изменения: 

 
1.1. В подпункте 1.1 пункта 1: 
- в абзаце втором цифры «6 705 208,65» заменить цифрами «6 746 841,75», 

цифры «3 419 041,68» заменить цифрами «3 460 663,85»; 
- в абзаце третьем цифры «7 036 235,57» заменить цифрами «7 077 868,67». 
 
1.2.  В абзаце четвёртом пункта 4 цифры «801 567,96» заменить цифрами 

«843 190,13». 
 
1.3.  В пункте 10: 
а) в подпункте 10.2: 
- в абзаце втором цифры «3 066,58» заменить цифрами «3 077,91»; 
- в абзаце третьем цифры «2 895,08» заменить цифрами «2 919,08»; 
- в абзаце четвертом цифры «2 828,72» заменить цифрами «2 852,72». 
 
б) в абзаце втором подпункта 10.3 цифры «2 500,00» заменить цифрами 

«4 000,00». 
 
1.4.  В абзаце втором пункта 19 цифры «9 350,91» заменить цифрами 

«9 496,09». 
 



2 

 

1.5. В приложении № 3 «Перечень доходов бюджета города Иванова, 
закрепляемых за главными администраторами (администраторами) доходов – 
органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной 
власти Ивановской области и иными главными администраторами»: 

 
а) после строки: 

042 1 16 33040 04 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд для нужд городских округов 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

042 1 16 90040 04 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

 
б) строку: 

048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду* 

исключить. 
 
в) после строки: 

096 1 08 07130 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию средства массовой 
информации, за внесение изменений в запись о регистрации средства массовой 
информации (в том числе связанных с изменением тематики или специализации), 
продукция которого предназначена для распространения преимущественно на 
территории субъекта Российской Федерации, территории муниципального образования 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

096 1 16 43000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях 

 
г) после строки: 

106 1 16 25050 01 0000 110 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны 
окружающей среды 

 
дополнить строкой следующего содержания: 

106 1 16 43000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях 

 
 
д) после строки: 

498 1 16 90040 04 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских округов 

 
дополнить строками следующего содержания: 

999 
 

Отделение по Ивановской области Главного управления Центрального банка Российской 
Федерации по Центральному федеральному округу 

999 1 16 43000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации 
об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных правонарушениях 

 
1.6.  Приложения № 4 - 9 изложить в новой редакции согласно приложениям  

к настоящему решению. 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

 



3 

 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить  
на официальных сайтах Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова 
в сети Интернет. 
 
 
 

                  
Глава города Иванова                                  Председатель Ивановской  
                                                                     городской Думы 

 
    В.Н. Шарыпов                 А.С. Кузьмичев 
 


